



Nærværende dokument udgives på dansk og engelsk.  
Såfremt der er forskel på udgaverne, er den danske gældende.

**15. august 2007**

**MEDDELELSE Nr.: 22**

## **Delårsrapport 2/2007**

### **Andet kvartal i korte træk**

Resultatet var lavere end forventet for Headset (fortsættende aktiviteter) og højere end forventet for Høreapparater og Audiologisk diagnoseudstyr (ophørende aktiviteter).

#### **Headset**

CC&O headset viste gode resultater hovedsageligt drevet af de fortsat gode vækstrater i Europa.

Mobile headset viste lavere resultater efter en skuffende udvikling i omsætningen, da GN oplevede en signifikant reduktion i antallet af solgte headset til en stor mobilproducent. Dog sikrede GN en række aftaler med vigtige kunder. Den igangværende omstrukturering af forretningen fortsættes i overensstemmelse med strategien.

- Omsætningen faldt til DKK 621 mio. fra DKK 947 mio. i andet kvartal 2006.
- Bruttomarginen steg til 42% fra 35% i andet kvartal 2006.
- EBITA blev DKK (36) mio. inklusive omstrukturingsomkostninger på DKK 28 mio., fladt fra DKK (36) mio. i andet kvartal 2006.
- Resultat før skat faldt til DKK (45) mio. fra DKK (30) mio. i andet kvartal 2006.
- Cash flow fra driften forbedredes til DKK 82 mio. mod DKK (67) mio. i andet kvartal 2006.

#### **Høreapparater og Audiologisk diagnoseudstyr**

GN ReSound fremviste gode resultater som følge af en række vellykkede produktintroduktioner samt effekten af sidste års omstruktureringstiltag.

- Omsætningen steg til DKK 842 mio. fra DKK 812 mio. i andet kvartal 2006 (organisk vækst på 8% inden for Høreapparater)
- Bruttomarginen steg til 64% fra 63% i andet kvartal 2006.
- EBITA steg til DKK 129 mio. fra DKK 101 mio. i andet kvartal 2006.
- Cash flow fra driften blev forbedret til DKK 161 mio. mod DKK 69 mio. i andet kvartal 2006.

Resultatet for ophørende aktiviteter, hvilket inkluderer GN ReSound og andre ophørende aktiviteter, blev DKK 149 mio.



### Forventninger til 2007

EBITA i CC&O headset: DKK 325-350 mio.; en stigning på DKK 75-100 mio. grundet fortsat forventede attraktive vækstrater i Europa. EBITA i Mobile headset: DKK (125)-(175) mio.; reduceret med DKK (75)-(100) mio. grundet lavere omsætningsforventninger.

Som følge af den tyske appeldomstols beslutning om ikke at give foreløbig tilladelse til GN ReSound/Sonova-transaktionen, forventer GN at eje GN ReSound resten af året. Derfor forventes øgede fællesomkostninger at påvirke EBITA negativt med yderligere DKK (20) mio. og helårsforventningen for EBITA for fortsættende aktiviteter nedjusteres fra DKK 150-175 mio. til DKK 100-175 mio.

Resultat af ophørende aktiviteter for hele 2007 forventes uændret at blive DKK 400-500 mio. Forventningen afspejler en EBITA indtjening i niveauet DKK 500-550 mio. opgjort, som hvis GN ReSound havde været en forsættende del af forretningen.

### Seneste nyt om salget af GN ReSound

Den 8. august 2007 besluttede appeldomstolen (Oberlandesgericht) i Dusseldorf, at den ikke har kompetence til at afsige en afgørelse om foreløbig tilladelse i sager om forbud mod fusion, da alene de tyske konkurrencemyndigheder (Bundeskartellamt) kan give tilladelse til at gennemføre en fusion, før denne er godkendt. Domstolens afgørelse vedrører alene ansøgningen om foreløbig tilladelse, som retten finder, den ikke kan behandle, og afgørelsen er uden præjudice for hovedappelsagen, som stadig verserer.

Aktiekøbsaftalen med Sonova har frist den 15. august 2007, hvorefter begge parter ensidigt kan ophæve transaktionen. Efter udviklingen i transaktionsprocessen har Sonova i dag oplyst GN om, at man ønsker at ophæve transaktionen. GN har noteret sig den af Sonova fremsendte ophævelse og anerkender, at Sonova i henhold til aktiekøbsaftalen har ret til at ophæve transaktionen.

GN vil ikke desto mindre forfølge hovedappelsagen alene. GN vil sideløbende forfølge enhver strategisk mulighed, herunder men ikke begrænset til en alternativ transaktion eller en mulig børsnotering af GN i to uafhængige enheder.

De til dato afholdte omkostninger forbundet med salget af GN ReSound har udgjort DKK 115 mio., som indgår i Aktiver bestemt for salg. Beløbet vil stige væsentligt efterhånden som der udføres yderligere arbejde vedrørende strategiske alternativer og som følge af de løbende omkostninger til fastholdelse af medarbejdere. I tilfældet at det besluttes ikke at gå videre med afhændelsen af GN ReSound, vil alle transaktions-omkostninger blive udgiftsført straks

For yderligere oplysninger, kontakt venligst:

Toon Bouten  
Adm. direktør

Jens Due Olsen  
Viceadm. direktør

GN Store Nord A/S  
Telefon: 45 75 00 00

GN Store Nord A/S  
Telefon: 45 75 00 00



### **Ledelsespåtegning**

Bestyrelsen og direktionen har behandlet og godkendt delårsrapporten for GN Store Nord A/S for andet kvartal 2007, der ikke er revideret eller reviewet.

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med indregnings- og målingsbestemmelser i International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU, jf. afsnittet om anvendt regnskabspraksis. Delårsrapporten er herudover udarbejdet i overensstemmelse med yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Det er vores opfattelse, at den valgte regnskabspraksis er hensigtsmæssig, således at delårsrapporten giver et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver, resultat og finansielle stilling pr. 30. juni 2007 samt af koncernens aktiviteter og pengestrømme for andet kvartal 2007.

Ballerup, 15. august 2007.

### **I Bestyrelsen**

Mogens Hugo  
Formand

Lise Kingo  
Næstformand

Jørgen Bardenfleth

William E. Hoover, Jr.

René Svendsen-Tune

Mike R. van der Wallen

Jens Bille Bergholdt

Nikolai Bisgaard

Leo Larsen

### **I direktionen**

Toon Bouten  
Adm. direktør

Jens Due Olsen



## Forventninger til 2007

### Forventninger til 2007 og hovedtal for 2006, 2. kv. 2007, 2. kv. 2006

(DKK mio.)	Forventning pr. 15. aug. DKK/USD: 5,50	Forventning pr. 3. maj DKK/USD: 5,75	2006 DKK/USD: 5,95	2. kv. 2007 DKK/USD: 5,52	2. kv. 2006 DKK/USD: 5,94	2. kv. 2007 DKK/USD: (7,1)%
<b>Fortsættende aktiviteter:</b>						
<b>Omsætning</b>						
Contact center & office headset inkl. Hello Direct	ca. 1.600-1.700	ca. 1.550-1.700	1.587	369	386	(4,4)%
Mobile headset*	ca. 1.500	ca. 2.000-2.100	1.809	248	556	(55,4)%
Øvrige			17	4	5	(20,0)%
<b>GN i alt</b>	<b>ca. 3.100-3.200</b>	<b>ca. 3.700</b>	<b>3.413</b>	<b>621</b>	<b>947</b>	<b>(34,4)%</b>
<b>EBITA eksklusive engangsposter</b>						
Contact center & office headset	ca. 325-350	ca. 250	234	61	48	27,1%
Mobile headset*	(125)-(175)	(50)-(75)	(125)	(50)	(18)	(177,8)%
Øvrige	ca. (50)	ca. (30)	(39)	(19)	(11)	(72,7)%
<b>GN i alt</b>	<b>100-175</b>	<b>150-175</b>	<b>70</b>	<b>(8)</b>	<b>19</b>	<b>N/A</b>
<b>EBITA inklusive engangsposter</b>						
Contact center & office headset			103	61	(7)	N/A
Mobile headset			(184)	(78)	(18)	(333,3)%
Engangsposter	(50)-(100)	(50)-(100)	-	-	-	-
Øvrige			(39)	(19)	(11)	(72,7)%
<b>GN i alt</b>	<b>0-125</b>	<b>50-125</b>	<b>(120)</b>	<b>(36)</b>	<b>(36)</b>	<b>0%</b>
<b>Amortiseringer, nettofinans mv.</b>						
<b>GN i alt</b>	<b>ca. (75)</b>	<b>ca. (50)</b>	<b>(34)</b>	<b>(9)</b>	<b>6</b>	<b>N/A</b>
<b>EBT inklusive engangsposter</b>						
<b>GN i alt</b>	<b>(75)-50</b>	<b>0-75</b>	<b>(154)</b>	<b>(45)</b>	<b>(30)</b>	<b>(50)%</b>
<b>Cash flow fra driften</b>						
<b>GN i alt</b>	<b>ingen guidance</b>	<b>ingen guidance</b>	<b>231</b>	<b>82</b>	<b>(67)</b>	<b>N/A</b>
<b>Ophørende aktiviteter:</b>						
Resultat af ophørende aktiviteter	400-450	400-450	403	149	135	10,4%
<b>Cash flow fra driften</b>						
<b>Ophørende aktiviteter</b>	<b>ingen guidance</b>	<b>ingen guidance</b>	<b>260</b>	<b>161</b>	<b>69</b>	<b>133,3%</b>

\*Inkl. væsentlig usikkerhed forbundet med OEM-programmer

### Headset (fortsættende aktiviteter)

Forventningerne til EBITA i CC&O headset opjusteres med DKK 75-100 mio. grundet den fortsat gode udvikling i Europa samt en lidt bedre end forventet udvikling i Hello Direct, således at der nu forventes en omsætning på DKK 1.600-1.700 mio. og EBITA på DKK 325-350 mio. I forventningen for CC&O headset indgår Hello Direct med en omsætning på ca. DKK 300 mio. og et EBITA på DKK 25 mio.

Forventningerne til omsætning og EBITA i Mobile headset nedjusteres grundet en signifikant reduktion i salget til én større mobilproducent og de afledte effekter heraf på salg til diverse teleoperatører. GN har i første og andet kvartal vundet en række nye vigtige OEM-programmer. Langt størstedelen af disse forventes dog først at få effekt i 2008. GN forventer nu en omsætning på DKK 1.500 mio. og et EBITA på (125)-(175) mio. i Mobile headset. Omsætnings- og indtjeningsforventningen i Mobile headset er forbundet med betydelig usikkerhed, idet afhængigheden af tidspunktet for og succesen med de mobiltelefoner, GN's aftaler med 2007 effekt knytter sig til, er større end sædvanligt.

I andet kvartal besluttede GN at trække sig ud af musikmarkedet. Som følge af denne beslutning er resultatet for andet kvartal påvirket af engangsomkostninger på i alt DKK 28 mio., som hovedsageligt vedrører nedskrivning af varelagre. Beløbet indgår i de udmeldte omstrukturings- og engangsomkostninger på i alt DKK 50-100 mio. for hele 2007.

Som følge af det fortsatte ejerskab af GN ReSound forventes omkostninger til fællesfunktioner at stige fra DKK 30 mio. til ca. DKK 50 mio. og helårsforventninger til



EBITA for fortsættende aktiviteter reduceres fra ca. DKK 150-175 million til DKK 100-175 mio., eksklusive omstrukturings- og engangsomkostninger, der fortsat er ca. DKK 50-100 mio.

GN ReSound forventes nu ejet af GN i hele 2007, hvilket vil påvirke forventningerne for de finansielle poster, som tidligere afspejlede et muligt salg ultimo tredje kvartal.

Investeringer i materielle og immaterielle aktiver inklusive udviklingsprojekter forventes uændret at blive ca. DKK 250 mio.

### **Ophørende aktiviteter**

Resultat af ophørende aktiviteter for hele 2007 forventes uændret at blive DKK 400-500 mio. Dette tal afspejler indtjeningen efter skat tillagt afskrivninger i opgørelsen af resultatet for en ophørende aktivitet. Forventningen afspejler en EBITA indtjening i niveauet DKK 500-550 mio. for GN ReSound opgjort, som hvis GN ReSound havde været en forsættende del af forretningen.

DPTG I/S, hvoraf GN ejer 75%, er fortsat involveret i en voldgiftssag med Telekomunikacja Polska S.A. DPTG I/S har på baggrund af sagens udvikling, som tidligere nævnt, fremsat krav på DKK 5 mia. for årene 1994-medio 2005. DPTG's aftale med TPSA dækker perioden 1994-2009. Voldgiften udpegede i 2005 en ekspert til at estimere den relevante trafikvolumen og den hertil relaterede omsætning. I november 2005 udfærdigede eksperten en foreløbig rapport, som parterne i sagen har kommenteret på. I maj 2007 udfærdigede eksperten en anden foreløbig rapport som parterne i sagen nu kan kommentere på. Den anden foreløbige rapport har ikke foranlediget DPTG I/S til at ændre sit krav på DKK 5 mia. Den næste høring i sagen er sat til december 2007.

Da ca. 60% af omsætningen og omkostningerne er i USD eller USD-relaterede valutaer, er GN's langsigtede industrielle konkurrenceevne og EBITA robuste over for sandsynlige udsving i USD. Udsving i USD vil på kort sigt påvirke resultatet i takt med, at produkter fremstillet til én valutakurs på et senere tidspunkt sælges til en anden valutakurs. De asiatiske valutaers betydning vil på længere sigt stige både på indtægts- og omkostningssiden.

### **Udtalelser om fremtidige forhold**

*Udsagnene om fremtiden i denne delårsrapport afspejler ledelsens nuværende forventning til visse fremtidige begivenheder og økonomiske resultater. Udsagn om 2007 er i sagens natur forbundet med usikkerhed, og de opnåede resultater kan derfor afvige væsentligt fra forventningerne. Forhold, som kan medføre, at de opnåede resultater afviger væsentligt fra forventningerne, er bl.a. – men ikke begrænset til – udviklingen i konjunkturerne og de finansielle markeder, den teknologiske udvikling, ændringer i love og regler på GN's markeder, udviklingen i efterspørgslen efter GN's produkter, konkurrenceforhold, manglende komponenter til produktionen og integration af tilkøbte virksomheder. Denne delårsrapport skal ikke opfattes som et tilbud om salg af værdipapirer i GN Store Nord A/S.*



<b>Koncernens hovedtal</b>					
(DKK mio.)	2. kv. 2007 (urev.)	2. kv. 2006 (urev.)	År til dato 2007 (urev.)	År til dato 2006 (urev.)	Året 2006 (rev.)
<b>Indtjening – Resultatopgørelse efter International Financial Reporting Standards(IFRS) som godkendt af EU</b>					
Nettoomsætning	621	947	1.374	1.862	3.413
Resultat af primær drift	(38)	(38)	(34)	17	(129)
Resultat af ordinær drift før skat	(45)	(30)	(56)	22	(154)
Resultat for fortsættende aktiviteter	(3)	(38)	(11)	(7)	(55)
Resultat for ophørende aktiviteter	149	135	246	170	403
Periodens resultat	146	97	235	163	348
<b>Indtjening – Investororienterede hovedtal</b>					
Resultat af primær drift før afskrivninger, amortisering og nedskrivninger (EBITDA)	(6)	(14)	30	62	(15)
Resultat af primær drift før amortisering og nedskrivning af goodwill og øvrige immaterielle aktiver erhvervet ved virksomhedskøb (EBITA)	(36)	(36)	(28)	21	(120)
<b>Balance</b>					
Aktiekapital	833	879	833	879	855
Egenkapital	5.063	4.725	5.063	4.725	4.900
Samlede aktiver	8.278	8.217	8.278	8.217	8.227
Nettorentebærende gæld (inkl. ophørende aktiviteter)	(1.272)	(1.339)	(1.272)	(1.339)	(1.387)
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet (CFFO)	82	(67)	219	111	231
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(56)	(162)	(109)	(285)	(458)
Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet i alt	26	(229)	110	(174)	(227)
<b>Udviklingsomkostninger</b>					
Afholdte udviklingsomkostninger	46	56	84	96	179
<b>Investeringer</b>					
Tekniske anlæg mv.	9	20	23	37	214
Fast ejendom inkl. indretning af lejede lokaler	10	114	21	160	148
Udviklingsprojekter, egenudviklede	21	25	40	48	96
Øvrige immaterielle aktiver ekskl. goodwill	6	22	13	38	52
I alt (ekskl. virksomhedskøb)	46	181	97	283	510
Af- og nedskrivninger på materielle aktiver og amortisering af immaterielle aktiver	56	41	107	78	184
Nedskrivninger på immaterielle aktiver	-	-	-	-	-
<b>Nøgletal</b>					
EBITA-margin	(5,8)%	(3,8)%	(2,0)%	1,1 %	(3,5)%
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (ROIC inkl. goodwill)*	(2,2)%	(2,1)%	(1,7)%	1,2 %	(7,0)%
Egenkapitalens forrentning	2,9 %	1,9 %	4,7 %	3,2 %	6,8 %
Soliditetsgrad	61,2 %	57,5 %	61,2 %	57,5 %	59,6 %
<b>Nøgletal pr. aktie</b>					
Resultat pr. aktie (EPS)	0,72	0,47	1,16	0,79	1,71
Resultat pr. aktie, fuldt udvandet (EPS udvandet)	0,72	0,47	1,16	0,78	1,69
Resultat pr. aktie ekskl. amortisering og nedskrivning af immaterielle aktiver og omstruktureringer mv.	0,77	0,52	1,26	1,15	2,20
Resultat pr. aktie ekskl. amortisering og nedskrivning af immaterielle aktiver og omstruktureringer mv., fuldt udvandet	0,77	0,51	1,26	1,14	2,18
Cash flow fra driftsaktivitet pr. aktie (CFPS)	0,40	(0,33)	1,07	0,54	1,12
Indre værdi pr. aktie à DKK 4	24	23	24	23	23
Børskurs ultimo perioden	65	68	65	68	84
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitligt antal ansatte	5.040	5.638	5.065	5.690	5.483
Gennemsnitligt antal ansatte (fortsættende aktiviteter)	1.724	2.170	1.704	2.169	2.028

\* Er for 2006 og 2007 beregnet på grundlag af proformabalancer



### **Anvendt regnskabspraksis**

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med indregnings- og målingsbestemmelser i International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Delårsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som årsrapporten 2006.

Nedenstående opgørelser relaterer sig til de investorerrelaterede opgørelser.

### **Omsætning og resultat – fortsættende aktiviteter**

Omsætningen blev DKK 621 mio. mod DKK 947 mio. i andet kvartal 2006. Mobile headset oplevede en negativ organisk vækst, mens CC&O headset fremviste flade vækstrater, da faldet i omsætningen i USA blev udlignet af stærke vækstrater i Europa.

Omsætningen var DKK 249 mio. i Nordamerika, DKK 321 mio. i Europa og DKK 51 mio. i Asien og resten af verden.

Nye produkter og opgraderinger fra de seneste 24 måneder udgjorde knap 54% af GN's samlede omsætning.

GN's bruttoresultat blev DKK 259 mio. mod DKK 333 mio. i andet kvartal 2006, mens bruttomarginen steg til 42% fra 35% i samme periode sidste år. Den samlede stigning i bruttomarginen skyldes dels en forbedret bruttomargin i CC&O headset, og dels produktmikset, med øget andel af omsætningen fra CC&O headset og en lavere omsætningsandel for Mobile headset, som har en væsentlig lavere bruttomargin.

Salgs- og distributionsomkostninger udgjorde DKK 145 mio. mod DKK 215 mio. i andet kvartal 2006, hvilket afspejler de nu nedlukkede Try'n'Buy-kampagner samt den igangværende omstrukturering af forretningen, herunder en tilpasning til det lavere omsætningsniveau. De afholdte udviklingsomkostninger på DKK 46 mio. er DKK 10 mio. lavere end samme periode sidste år. Det er dog GN's plan generelt at fastholde den samlede udviklingsindsats.

Eksklusive en nedskrivning på musikprodukter på DKK 28 mio. ender kvartalets EBITA på DKK (8) mio. mod tilsvarende DKK (36) mio. i andet kvartal 2006. Sidste år var påvirket af engangsomkostninger på DKK (55) mio. i forbindelse med tab på Try'n'Buy-kampagner.

Amortisering af erhvervede immaterielle aktiver udgjorde DKK 2 mio., og kvartalets finansielle nettoposter var DKK (7) mio.

GN's resultat før skat blev DKK (45) mio. mod DKK (30) mio. i andet kvartal sidste år.

GN havde i kvartalet i gennemsnit 1.724 medarbejdere mod 2.170 i samme periode sidste år. Reduktionen er udtryk for ophøret af Hello Directs Try'n'Buy-kampagner samt en gradvis tilpasning af organisationen til det lavere omsætningsniveau.

GN arbejder med at implementere strategien, der blev skitseret den 22. februar. Den nye, markedsorienterede organisation med fire fokuserede forretningsområder er





implementeret, og antallet af medarbejdere er tilpasset det forventede omsætningsniveau. Der er ligeledes færdigudviklet to nye produktplatforme til Mainstream-produkterne og platformene forberedes nu til masseproduktion.

Den vigtige omstrukturering af GN's supply chain fortsætter i højt tempo. Forhandlingerne med den oprindelige samarbejdspartner er dog blevet afbrudt på grund af en ændring i ejerforhold. Forhandling med en anden potentiel samarbejdspartner er blevet genoptaget og en hensigtserklæring er underskrevet. Disse tiltag forventes at føre til en supply chain-aftale inden udgangen af tredje kvartal 2007. Strategien med én hovedpartner forventes stadig at være endeligt implementeret ultimo andet kvartal 2008.

### **CC&O headset**

Omsætningen i CC&O headset, eksklusiv Hello Direct, blev DKK 299 mio. svarende til en flad organisk vækst sammenlignet med samme periode sidste år. I CC&O headset største og mest profitable region, Europa, er væksten fortsat stærkest med organisk vækst på 8%. Omsætningen i Nordamerika faldt med 20% i takt med at markedet faldt yderligere, at leveringsvanskeligheder medførte ikke-effektuerede ordrer samt underperformance i salgsaktiviteterne. GN har iværksat tiltag til forbedring af dette.

Den samlede CC&O headset-omsætning fordeler sig med DKK 134 mio. fra contact center-markedet og DKK 165 mio. fra kontormarkedet eksklusiv Hello Direct.

Hello Direct havde en omsætning på DKK 70 mio. og gav overskud, hvilket ligesom i første kvartal bekræfter, at den konventionelle forretningsmodel i Hello Direct er stabiliseret efter lukningen af de u hensigtsmæssige Try'n'Buy-kampagner. Omsætningen i Hello Direct i andet kvartal 2006 var DKK 82 mio. inklusive de ovennævnte Try'n'Buy-kampagner.

Omsætningen var DKK 138 mio. i Nordamerika, DKK 200 mio. i Europa og DKK 31 mio. i Asien og resten af verden.

GN's produkter er blevet godt modtaget af markedet, og de nye produkter har resulteret i en innovationsrate på 25% i kvartalet mod 10% i andet kvartal sidste år. Trådløse headset udgjorde 44% af omsætningen sammenlignet med 36% i andet kvartal 2006. Stigningen er et resultat af GN's stærke trådløse produktudbud samt en løbende anerkendelse fra slutbrugerne af fordelene ved trådløse produkter.

Bruttomarginen eksklusiv Hello Direct blev 67%, hvilket er fem procentpoint højere end samme periode sidste år. Stigningen afspejler Europas øgede andel af omsætningen.

EBITA, eksklusiv Hello Direct, blev DKK 59 mio. (EBITA-margin 19.7%) mod DKK 52 mio. (17.0%) i samme kvartal sidste år og afspejler primært et højere salg på det relativt mere profitable europæiske marked. Inklusive Hello Direct opnåede CC&O headset et EBITA på DKK 61 mio. (16.5%), mod DKK (7) mio. ((1,8)%) i andet kvartal sidste år. Omkostninger til salg, distribution og administration samt afholdte udviklingsomkostninger udgjorde DKK 165 mio. sammenlignet med DKK 231 mio. i andet kvartal 2006 svarende til et fald på DKK 66 mio., som overvejende skyldes den lavere aktivitet i Hello Direct.





### Mobile headset

Omsætningsfaldet i Mobile headset skuffer. Omsætningen i Mobile headset blev DKK 248 mio. svarende til en negativ organisk vækst på (54)% i forhold til andet kvartal sidste år. Nedgangen skyldes fortsat lavere salg til én mobilproducent som følge af et markant fald i dennes salg af mobiltelefoner. Dette påvirkede også salget af mobilheadset til teleoperatører.

Mobile headset-omsætningen fordeler sig med DKK 79 mio. fra Premier og DKK 169 mio. fra Mainstream heraf DKK 61 mio. til OEM-kunder.

Omsætningen var DKK 111 mio. i Nordamerika, DKK 117 mio. i Europa og DKK 20 mio. i Asien og resten af verden.

Bluetooth produkter udgjorde mere end 85% af omsætningen. Innovationsraten er fortsat over 90%.

Bruttomarginen eksklusive engangsomkostninger var 15%. Bruttomarginen var højere end i Q1 2007 og forventes øget parallelt med implementeringen af den offentliggjorte supply chain-strategi. Efter engangsomkostninger (nedskrivninger på musikprodukter) er bruttomarginen 6%.

EBITA blev DKK (78) mio. ((31,5)%) mod DKK (18) mio. ((3,2)%) i andet kvartal 2006, men inkluderer engangsomkostninger i form af nedskrivninger på musikprodukter på i alt DKK 28 mio. (DKK 22 mio. under produktionsomkostninger og DKK 6 mio. under OPEX). Omkostninger til salg, distribution og administration samt afholdte omkostninger til udvikling udgjorde DKK 89 mio. og faldt dermed med DKK 24 mio. sammenlignet med andet kvartal 2006.

GN har vundet en række nye vigtige OEM-programmer i andet kvartal. Omsætningen afledt af OEM-programmerne er afhængig af flere faktorer så som pakkeløsninger samt populariteten og derved salget af den tilhørende mobiltelefon. De vundne OEM-programmer kan dog bidrage med betydelig omsætning i 2008, hvorimod de kun har begrænset effekt i 2007. Desuden vandt GN andre væsentlige ordrer fra teleoperatører og elektronikforhandlere, som vil påvirke omsætningen i andet halvår 2007 og i 2008.

Omstruktureringen af Mobile headset følger planen og en tilfredsstillende forretningsmodel i overensstemmelse med den offentliggjorte strategi er mulig.

Det er ligeledes forventningen, at indtjeningsmarginerne vil stige i fjerde kvartal og ind i 2008 i takt med at produktion og supply chain outsources til en ny partner, og i takt med at de nye produkter på fælles produktplatforme rulles ud.

### Øvrige aktiviteter

GN Store Nordiske Telegraf-Selskab realiserede en omsætning på DKK 4 mio. og EBITA på DKK 1 mio. i andet kvartal. Omkostninger til fællesfunktionerne var større end forventet som følge af at GN ReSound ikke er solgt.

### Balance

Balancen udgjorde pr. 30. juni 2007 DKK 8.278 mio. mod DKK 8.148 mio. ultimo marts.



Posten "aktiver bestemt for salg" på DKK 5.784 mio. udgøres væsentligst af GN ReSound, der fortsat indgår i regnskabet på én linje. De materielle aktiver udgør DKK 501 mio., hvoraf DKK 413 mio. relaterer sig til GN's nye hovedkontor på Lautrupbjerg i Ballerup.

Debitorer er siden ultimo marts faldet fra DKK 586 mio. til DKK 491 mio. Varebeholdninger er steget i kvartalet med DKK 60 mio. til DKK 282 mio. Likvide beholdninger steg i kvartalet med DKK 30 mio. til DKK 72 mio.

Egenkapitalen var DKK 5.063 mio. mod DKK 4.955 mio. ultimo første kvartal.

Som følge af den positive udvikling i pengestrømme, også inden for Høreapparater, faldt den nettorentebærende gæld med DKK 125 mio. til DKK 1.272 mio. mod DKK 1.397 mio. ved kvartalets begyndelse.

### **Cash flow**

Cash flow fra driften blev DKK 82 mio. mod DKK (67) mio. i andet kvartal 2006.

Likviditetspåvirkningen fra investeringer udgjorde DKK (56) mio. mod DKK (162) mio. i andet kvartal 2006. Investeringer i GN's nye domicil udgør DKK 20 mio. i andet kvartal 2007 mod DKK 103 mio. i samme kvartal sidste år.

Det frie cash flow var DKK 26 mio. mod DKK (229) mio. i andet kvartal 2006.

### **Aktieoptioner**

Ultimo juni 2007 udestod i alt 2.550.933 stk. optioner (gennemsnitlig strikekurs 61) svarende til 1,2% af aktiekapitalen. Direktionens beholdning udgjorde 352.339 stk. (gennemsnitlig strikekurs 53), ledende medarbejderes beholdning var 269.972 stk. (gennemsnitlig strikekurs 72), og øvrige medarbejderes beholdning var 1.928.622 stk. (gennemsnitlig strikekurs 61). I øvrige medarbejderes beholdning indgår 1.313.402 stk. optioner til medarbejdere ansat i de ophørende aktiviteter.

I alt 241.900 stk. optioner blev indløst i andet kvartal. Direktionen indløste ikke optioner.

### **Aktiebeholdninger**

Bestyrelsens og direktionens beholdninger af GN-aktier udgør henholdsvis 38.210 stk. og 5.100 stk. pr. 15. august 2007.

GN's beholdning af egne aktier var pr. 30. juni 2007 4.882.082 stk., svarende til 2,3% af aktiekapitalen på i alt 208.360.263 stk. aktier. Beholdningen dækker primært optionsordningen.

GN-aktien har et "free float" på 100%. Udenlandske investorer ejer ca. 30% af aktierne, hvilket er uændret i forhold til ultimo 2006. I perioden før det tyske forbud mod salget af GN ReSound var den udenlandske ejerandel højere. Kun danske ATP har for nærværende anmeldt, at de ejer mere end 5% af GN.

**Høreapparater og Audiologisk diagnoseudstyr – ophørende aktiviteter**

GN ReSound opnåede et resultat for ophørende aktiviteter på DKK 121 mio. svarende til et EBITA på 129 mio. opgjort, som hvis GN ReSound havde været en fortsættende del af forretningen. Dette svarer til en stigning på 28% i forhold til andet kvartal 2006.

Omsætningen i GN ReSound blev DKK 842 mio. Høreapparater oplevede i andet kvartal en organisk vækst på 8% i forhold til samme periode sidste år. Væksten afspejler den vellykkede lancering af fire nye produkter i starten af kvartalet, herunder det avancerede high-end høreapparat ReSound Azure. ReSound Azure er nu lanceret på alle væsentlige markeder. Desuden er væksten positivt påvirket af øget salg af basisprodukter, hvilket også betyder at antallet af solgte apparater i Høreapparater er steget med 15%. Væksten i Høreapparater er desuden positivt påvirket af kraftig organisk vækst i Interton.

Produktintroduktioner i kvartalet er de første af 12 nye produkter i 2007, som GN ReSound planlægger at lancere globalt under varemærkerne ReSound og Beltone. Dette er det hidtil største antal lanceringer på et år fra GN's Høreapparater. Den stærke fornyelse af produktporteføljen er resultatet af en bevidst strategi om løbende at investere betydelige beløb i udviklingen af nye produkter. De afholdte udviklingsomkostninger er således forøget med 21% til DKK 103 mio. mod DKK 85 mio. i samme periode sidste år.

Bruttomarginen i Høreapparater blev 66% mod 64% i samme periode sidste år. Den positive udvikling skyldes et øget antal solgte høreapparater med højere gennemsnitlige salgspriser i high-end segmentet, de fortsatte forbedringer forbundet med sidste års nedlukning af faciliteterne i Cork, Irland og omstruktureringstiltagene i Interton. Den forbedrede bruttomargin realiseredes på trods af den udvandede effekt af ovennævnte stigning i salg af basisprodukter.

Det samlede EBITA blev DKK 129 mio. og EBITA i Høreapparater blev DKK 127 mio. svarende til en EBITA-margin på 16,7% mod 13,4% i andet kvartal 2006. Forbedringen skyldtes den øgede bruttomargin. Inden for Audiologisk diagnoseudstyr blev EBITA DKK 2 mio.

**Andre ophørende aktiviteter**

I et endeligt forlig af sagen, som GN rejste mod Axcel vedrørende Axcel's salg af NetTest i 2005, har GN modtaget et kontantbeløb på DKK 20 mio. ultimo andet kvartal 2007 med en nettopåvirkning på DKK 28 mio. på resultatet for ophørende aktiviteter.

Resultaterne og en række hovedtal for de ophørende aktiviteter er oplyst i Note 1 på siderne 17-18.



Resultatopgørelse		Koncern				
Note	(DKK mio.)	2. kv. 2007 (urev.)	2. kv. 2006 (urev.)	År til Dato 2007 (urev.)	År til dato 2006 (urev.)	Året 2006 (rev.)
	Nettoomsætning	621	947	1.374	1.862	3.413
	Produktionsomkostninger	(373)	(623)	(844)	(1.161)	(2.224)
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>248</b>	<b>324</b>	<b>530</b>	<b>701</b>	<b>1.189</b>
	Udviklingsomkostninger	(47)	(47)	(85)	(81)	(151)
	Salgs- og distributionsomkostninger	(146)	(218)	(292)	(415)	(792)
	Ledelses- og administrationsomkostninger	(93)	(98)	(187)	(189)	(379)
	Andre driftsindtægter	-	1	-	1	4
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>(38)</b>	<b>(38)</b>	<b>(34)</b>	<b>17</b>	<b>(129)</b>
	Fortjeneste/tab ved afhændelse af aktiviteter	-	2	-	7	12
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>(38)</b>	<b>(36)</b>	<b>(34)</b>	<b>24</b>	<b>(117)</b>
	Finansielle indtægter	8	20	9	20	24
	Finansielle omkostninger	(15)	(14)	(31)	(22)	(61)
	<b>Resultat for fortsættende aktiviteter før skat</b>	<b>(45)</b>	<b>(30)</b>	<b>(56)</b>	<b>22</b>	<b>(154)</b>
	Skat af årets resultat for fortsættende aktiviteter	42	(8)	45	(29)	99
	<b>Resultat for fortsættende aktiviteter</b>	<b>(3)</b>	<b>(38)</b>	<b>(11)</b>	<b>(7)</b>	<b>(55)</b>
1	Resultat for ophørende aktiviteter	149	135	246	170	403
	<b>Periodens resultat</b>	<b>146</b>	<b>97</b>	<b>235</b>	<b>163</b>	<b>348</b>
	<b>Resultat pr. aktie (EPS)</b>					
	Resultat pr. aktie (EPS)	0,72	0,47	1,16	0,79	1,71
	Resultat pr. aktie, fuldt udvandet (EPS udvandet)	0,72	0,47	1,16	0,78	1,69
	Resultat pr. aktie ekskl. amortisering og nedskrivning på immaterielle aktiver og omstruktureringer mv.	0,77	0,52	1,26	1,15	2,20
	Resultat pr. aktie ekskl. amortisering og nedskrivning på immaterielle aktiver og omstruktureringer mv., fuldt udvandet	0,77	0,51	1,26	1,14	2,18
	<b>Resultat pr. aktie (EPS), fortsættende aktiviteter</b>					
	Resultat pr. aktie (EPS)	(0,01)	(0,19)	(0,05)	(0,03)	(0,27)
	Resultat pr. aktie, fuldt udvandet (EPS udvandet)	(0,01)	(0,19)	(0,05)	(0,03)	(0,27)
	Resultat pr. aktie ekskl. amortisering og nedskrivning på immaterielle aktiver og omstruktureringer mv.	0,00	(0,18)	(0,02)	(0,01)	(0,24)
	Resultat pr. aktie ekskl. amortisering og nedskrivning på immaterielle aktiver og omstruktureringer mv., fuldt udvandet	0,00	(0,17)	(0,02)	(0,01)	(0,23)



Aktiver		Koncern			
Note	(DKK mio.)	30. juni 2007 (urev.)	31. marts 2007 (urev.)	31. dec. 2006 (rev.)	30. juni 2006 (urev.)
	<b>Langfristede aktiver</b>				
	Goodwill	445	450	455	2.849
	Udviklingsprojekter, egenudviklede	113	114	115	506
	Software	64	65	66	117
	Patenter og rettigheder	2	3	4	64
	Telesystemer	23	25	27	31
	Øvrige immaterielle aktiver	74	77	79	332
	<b>Immaterielle aktiver i alt</b>	<b>721</b>	<b>734</b>	<b>746</b>	<b>3.899</b>
	<b>Materielle aktiver</b>				
	Fabriks- og kontorejendomme	394	385	244	176
	Indretning, lejede lokaler	6	6	6	41
	Tekniske anlæg og maskiner	64	69	73	96
	Driftsmateriel og inventar	28	28	26	103
	Leasede anlæg og inventar	-	-	-	2
	Aktiver under opførelse	9	15	152	239
	<b>Materielle aktiver i alt</b>	<b>501</b>	<b>503</b>	<b>501</b>	<b>657</b>
	<b>Andre langfristede aktiver</b>				
	Kapitalandele i associerede virksomheder	-	-	-	98
	Andre værdipapirer	4	4	4	6
	Andre tilgodehavender	11	10	10	27
	Udskudte skatteaktiver	221	211	196	545
	<b>Andre langfristede aktiver i alt</b>	<b>236</b>	<b>225</b>	<b>210</b>	<b>676</b>
	<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<b>1.458</b>	<b>1.462</b>	<b>1.457</b>	<b>5.232</b>
	<b>Kortfristede aktiver</b>				
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>282</b>	<b>222</b>	<b>316</b>	<b>794</b>
	Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	491	586	604	1.386
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	-	-	-	28
	Tilgodehavender vedrørende ophørende aktiviteter	72	54	14	-
	Tilgodehavende skat	16	21	89	30
	Andre tilgodehavender	70	78	73	352
	Periodeafgrænsningsposter	33	41	31	134
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>682</b>	<b>780</b>	<b>811</b>	<b>1.930</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>72</b>	<b>42</b>	<b>47</b>	<b>261</b>
1	<b>Aktiver bestemt for salg</b>	<b>5.784</b>	<b>5.642</b>	<b>5.596</b>	<b>-</b>
	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<b>6.820</b>	<b>6.686</b>	<b>6.770</b>	<b>2.985</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.278</b>	<b>8.148</b>	<b>8.227</b>	<b>8.217</b>



Passiver		Koncern			
Note	(DKK mio.)	30. juni 2007 (urev.)	31. marts 2007 (urev.)	31. dec. 2006 (rev.)	30. juni 2006 (urev.)
	<b>Egenkapital</b>				
	Aktiekapital	833	855	855	879
	Kursreguleringer	(1.633)	(1.580)	(1.531)	(1.407)
	Forslået udbytte for regnskabsåret	-	-	-	-
	Overført overskud	5.863	5.680	5.576	5.253
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.063</b>	<b>4.955</b>	<b>4.900</b>	<b>4.725</b>
	<b>Langfristede forpligtelser</b>				
	Bankgæld	1.200	1.200	1.250	1.258
	Kapitaliserede leasingforpligtelser	-	-	-	2
	Anden langfristet gæld	-	-	-	3
	Modtagne forudbetalinger	-	-	-	35
	Pensionsforpligtelser og lignende forpligtelser	1	1	1	72
	Udskudt skat	55	98	72	170
	Andre hensatte forpligtelser	16	14	21	134
	<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>1.272</b>	<b>1.313</b>	<b>1.344</b>	<b>1.674</b>
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>				
	Afdrag på langfristet gæld	-	-	-	4
	Bankgæld	112	103	102	338
	Gæld til leverandører	169	152	220	457
	Skyldig skat	-	-	10	30
	Anden gæld	261	245	270	664
	Modtagne forudbetalinger	-	-	-	62
	Andre hensatte forpligtelser	63	70	55	226
		605	570	657	1.781
1	Forpligtelser vedrørende aktiver bestemt for salg	1.338	1.310	1.326	37
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>1.943</b>	<b>1.880</b>	<b>1.983</b>	<b>1.818</b>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>3.215</b>	<b>3.193</b>	<b>3.327</b>	<b>3.492</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>8.278</b>	<b>8.148</b>	<b>8.227</b>	<b>8.217</b>





Pengestrømsopgørelse		Koncern				
Note	(DKK mio.)	2. kv. 2007 (urev.)	2. kv. 2006 (urev.)	År til dato 2007 (urev.)	År til dato 2006 (urev.)	Året 2006 (rev.)
	<b>Drift</b>					
	Resultat af primær drift	(38)	(37)	(34)	18	(129)
	Afskrivninger, amortiseringer og nedskrivninger	56	42	107	78	184
	Andre reguleringer	(2)	(1)	25	3	12
	<b>Driftens likviditetsvirkning før ændring i arbejdskapital</b>	<b>16</b>	<b>4</b>	<b>98</b>	<b>99</b>	<b>67</b>
	Ændring i varebeholdninger	(69)	(86)	15	(41)	60
	Ændring i tilgodehavender	117	(21)	110	(6)	126
	Ændring i leverandørgæld og anden gæld	36	45	(49)	76	(1)
	<b>Ændring i arbejdskapital i alt</b>	<b>84</b>	<b>(62)</b>	<b>76</b>	<b>29</b>	<b>185</b>
	<b>Driftens likviditetsvirkning før finansielle poster omstruktureringer og skat</b>	<b>100</b>	<b>(58)</b>	<b>174</b>	<b>128</b>	<b>252</b>
	Modtagne renter og udbytter mv.	-	-	-	-	15
	Betalte renter	(15)	(7)	(27)	(13)	(61)
	Betalte skatter, netto	(3)	(2)	72	(4)	25
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>82</b>	<b>(67)</b>	<b>219</b>	<b>111</b>	<b>231</b>
	<b>Investeringer</b>					
	Køb af immaterielle aktiver ekskl. udviklingsprojekter	(3)	(33)	(11)	(38)	(51)
	Udviklingsprojekter, erhvervede og egenudviklede	(21)	(25)	(40)	(48)	(97)
	Køb af materielle aktiver	(32)	(108)	(61)	(203)	(368)
	Salg af materielle aktiver	-	4	3	4	9
	Salg af afhængende aktiviteter, herunder betalte forpligtelser i forbindelse med afvikling af aktiviteter mv.	-	-	-	-	49
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>(56)</b>	<b>(162)</b>	<b>(109)</b>	<b>(285)</b>	<b>(458)</b>
	<b>Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet</b>	<b>26</b>	<b>(229)</b>	<b>110</b>	<b>(174)</b>	<b>(227)</b>
	<b>Finansiering</b>					
	Forøgelse/nedbringelse af langfristet bankgæld	-	551	(50)	851	850
	Forøgelse/nedbringelse af kortfristet bankgæld	9	41	10	(73)	(119)
	Udnyttede aktieoptioner	7	2	14	23	60
	Køb af egne aktier	-	(348)	-	(400)	(400)
	Betalt udbytte til aktionærer	-	(21)	-	(124)	(124)
	Ændring i mellemværende med ophørende aktiviteter	(18)	(31)	(58)	(109)	69
	Kursreguleringer mv.	10	26	(1)	28	(8)
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>8</b>	<b>220</b>	<b>(85)</b>	<b>196</b>	<b>328</b>
	<b>Nettopengestrømme fra fortsættende aktiviteter</b>	<b>34</b>	<b>(9)</b>	<b>25</b>	<b>22</b>	<b>101</b>
<b>1</b>	<b>Nettopengestrømme fra ophørende aktiviteter</b>	<b>27</b>	<b>139</b>	<b>52</b>	<b>121</b>	<b>(100)</b>
	<b>Nettopengestrømme</b>	<b>61</b>	<b>130</b>	<b>77</b>	<b>143</b>	<b>1</b>
	Likvide midler ved periodens begyndelse	134	132	118	120	120
	Kursregulering, likvide midler	1	(1)	1	(2)	(3)
	<b>Likvide midler ved periodens begyndelse</b>	<b>135</b>	<b>131</b>	<b>119</b>	<b>118</b>	<b>117</b>
	Likvide midler i tilkøbte virksomheder	-	-	-	-	-
	<b>Likvide midler ved periodens udgang</b>	<b>196</b>	<b>261</b>	<b>196</b>	<b>261</b>	<b>118</b>
	Heraf udgør:					
	Likvide beholdninger, fortsættende aktiviteter	72	50	72	50	47
	Likvide beholdninger, klassificeret som aktiver bestemt for salg	124	211	124	211	71

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det øvrige regnskabsmateriale.



Totalindkomstopgørelse		Koncern				
(DKK mio.)	2. kv. 2007 (urev.)	2. kv. 2006 (urev.)	År til Dato 2007 (urev.)	År til dato 2006 (urev.)	Året 2006 (rev.)	
<b>Totalindkomstopgørelse - poster indregnet direkte i egenkapitalen</b>						
Aktuarmæssig gevinst/tab	-	-	-	-	6	
Valutakursregulering mv.	(53)	(223)	(102)	(321)	(445)	
Tildelte aktieoptioner	1	(1)	6	4	13	
Skat af egenkapitalbevægelser	7	23	10	31	93	
<b>Totalindkomst indregnet direkte i egenkapitalen</b>	<b>(45)</b>	<b>(201)</b>	<b>(86)</b>	<b>(286)</b>	<b>(333)</b>	
<b>Periodens resultat</b>	<b>146</b>	<b>97</b>	<b>235</b>	<b>163</b>	<b>348</b>	
<b>Periodens indkomst i alt</b>	<b>101</b>	<b>(104)</b>	<b>149</b>	<b>(123)</b>	<b>15</b>	
<b>Heraf udgør:</b>						
Periodens indkomst i alt, fortsættende aktiviteter	(30)	(79)	(23)	(55)	(46)	
Periodens indkomst i alt, ophørende aktiviteter	131	(25)	172	(68)	61	

Koncernens egenkapital					
(DKK mio.)	Aktiekapital (opdelt i aktier à DKK 4)	Kursreguleringer	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Overført overskud	Egenkapital i alt
<b>Balance 31. december 2005</b>	<b>879</b>	<b>(1.086)</b>	<b>132</b>	<b>5.424</b>	<b>5.349</b>
<b>Egenkapitalsbevægelser i perioden</b>					
Periodens indkomst i alt jvf. totalindkomstopgørelse	-	(321)	-	198	(123)
Udnyttede aktieoptioner	-	-	-	23	23
Køb af egne aktier	-	-	-	(400)	(400)
Udloddet udbytte til aktionærer	-	-	(124)	-	(124)
Udbytte, egne aktier	-	-	(8)	8	-
<b>Balance 30. juni 2006</b>	<b>879</b>	<b>(1.407)</b>	<b>-</b>	<b>5.253</b>	<b>4.725</b>
<b>Egenkapitalsbevægelser i perioden</b>					
Periodens indkomst i alt jvf. totalindkomstopgørelse	-	(124)	-	262	138
Kapitalnedsættelse	(24)	-	-	24	-
Udnyttede aktieoptioner	-	-	-	37	37
<b>Balance 31. december 2006</b>	<b>855</b>	<b>(1.531)</b>	<b>-</b>	<b>5.576</b>	<b>4.900</b>
<b>Egenkapitalsbevægelser i perioden</b>					
Periodens indkomst i alt jvf. totalindkomstopgørelse	-	(102)	-	251	149
Kapitalnedsættelse	(22)	-	-	22	-
Udnyttede aktieoptioner	-	-	-	14	14
<b>Balance 30. juni 2007</b>	<b>833</b>	<b>(1.633)</b>	<b>-</b>	<b>5.863</b>	<b>5.063</b>



Note 1: Årets resultat for ophørende aktiviteter og aktiver bestemt for salg

(DKK mio.)	Koncern				
	2. kv. 2007 (urev.)	2. kv. 2006 (urev.)	År til Dato 2007 (urev.)	År til dato 2006 (urev.)	Året 2006 (rev.)
<b>a) Årets resultat for ophørende aktiviteter</b>					
Årets resultat for ophørende aktiviteter før skat*	148	143	285	182	417
Afvikling af fælles koncernfunktioner	-	-	-	-	(14)
Regulering af øvrige ophørende aktiviteter	28	-	28	-	25
Skat	(27)	(8)	(67)	(12)	(25)
<b>I alt</b>	<b>149</b>	<b>135</b>	<b>246</b>	<b>170</b>	<b>403</b>
<b>Resultat pr. aktie for ophørende aktiviteter</b>					
Resultat pr. aktie (EPS)	0,73	0,66	1,21	0,82	1,98
Resultat pr. aktie, fuldt udvandet (EPS udvandet)	0,73	0,65	1,21	0,81	1,96
Resultat pr. aktie ekskl. amortisering og nedskrivning på immaterielle aktiver og omstruktureringer mv.	0,77	0,69	1,28	1,16	2,43
Resultat pr. aktie ekskl. amortisering og nedskrivning på immaterielle aktiver og omstruktureringer mv., fuldt udvandet	0,77	0,69	1,28	1,15	2,41
<b>b) Aktiver bestemt for salg</b>					
Aktiver, ophørende aktiviteter	5.669	-	5.669	-	5.525
Forudbetalte omkostninger	115	-	115	-	71
<b>I alt</b>	<b>5.784</b>	<b>-</b>	<b>5.784</b>	<b>-</b>	<b>5.596</b>
<b>c) Forpligtelser vedrørende aktiver bestemt for salg</b>					
Forpligtelser, ophørende aktiviteter	1.310	-	1.310	-	1.304
Forpligtelser vedrørende afvikling af fælles koncernfunktioner	7	-	7	-	8
Øvrige hensatte forpligtelser	21	37	21	37	14
<b>I alt</b>	<b>1.338</b>	<b>37</b>	<b>1.338</b>	<b>37</b>	<b>1.326</b>
<b>Nettopengestrømme fra ophørende aktiviteter</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	161	69	158	37	260
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(83)	85	(177)	24	(264)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(51)	(15)	71	60	(96)
<b>I alt</b>	<b>27</b>	<b>139</b>	<b>52</b>	<b>121</b>	<b>(100)</b>
<b>Investororienterede opgørelser – ophørende aktiviteter</b>					
<b>Omsætning</b>					
Høreapparater	760	729	1.491	1.493	3.032
Audiologisk diagnoseudstyr	82	83	162	160	321
<b>I alt</b>	<b>842</b>	<b>812</b>	<b>1.653</b>	<b>1.653</b>	<b>3.353</b>
<b>Bruttoresultat</b>					
Høreapparater	503	468	972	931	1.909
Audiologisk diagnoseudstyr	34	42	71	79	154
<b>I alt</b>	<b>537</b>	<b>510</b>	<b>1.043</b>	<b>1.010</b>	<b>2.063</b>
<b>EBITA</b>					
Høreapparater	127	98	248	148	377
Audiologisk diagnoseudstyr	2	3	2	3	5
<b>I alt</b>	<b>129</b>	<b>101</b>	<b>250</b>	<b>151</b>	<b>382</b>

\* I henhold til IFRS 5 Aktiver bestemt for salg er der ikke foretaget afskrivninger for ophørende aktiviteter i første halvår 2007

a) Årets resultat for ophørende aktiviteter før skat

(DKK mio.)	Koncern				
	2. kv. 2007 (urev.)	2. kv. 2006 (urev.)	År til Dato 2007 (urev.)	År til dato 2006 (urev.)	Året 2006 (rev.)
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning	842	812	1.653	1.653	3.353
Produktionsomkostninger	(305)	(310)	(610)	(659)	(1.320)
<b>Bruttoresultat</b>	<b>537</b>	<b>502</b>	<b>1.043</b>	<b>994</b>	<b>2.033</b>
Udviklingsomkostninger	(66)	(60)	(117)	(117)	(233)
Salgs- og distributionsomkostninger	(246)	(250)	(474)	(512)	(995)
Ledelses- og administrationsomkostninger	(73)	(94)	(158)	(223)	(417)
Andre driftsindtægter	2	(4)	5	(6)	(2)
<b>Resultat af primær drift før resultatandele</b>	<b>154</b>	<b>94</b>	<b>299</b>	<b>136</b>	<b>386</b>
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-	(5)	-	(5)	-
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>154</b>	<b>89</b>	<b>299</b>	<b>131</b>	<b>386</b>
Fortjeneste/tab ved afhændelse af aktiviteter	(2)	59	(2)	59	54
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>152</b>	<b>148</b>	<b>297</b>	<b>190</b>	<b>440</b>
Finansielle indtægter	7	-	11	14	39
Finansielle omkostninger	(11)	(5)	(23)	(22)	(62)
<b>Resultat før skat</b>	<b>148</b>	<b>143</b>	<b>285</b>	<b>182</b>	<b>417</b>



## b) Aktiver – ophørende aktiviteter

Aktiver	Koncern			
	Proforma			
(DKK mio.)	30. juni 2007 (urev.)	31. marts 2007 (urev.)	31. dec. 2006 (rev.)	30. juni 2006 (urev.)
<b>Langfristede aktiver</b>				
Goodwill	2.262	2.290	2.304	2.380
Udviklingsprojekter	531	495	461	408
Software	65	65	63	51
Patenter og rettigheder	56	56	56	58
Øvrige immaterielle aktiver	233	235	237	246
<b>Immaterielle aktiver i alt</b>	<b>3.147</b>	<b>3.141</b>	<b>3.121</b>	<b>3.143</b>
<b>Materielle aktiver i alt</b>	<b>310</b>	<b>295</b>	<b>281</b>	<b>263</b>
Fabriks- og kontorejendomme	99	99	98	99
Indretning, lejede lokaler	39	38	36	33
Tekniske anlæg og maskiner	80	73	66	54
Driftsmateriel og inventar	90	83	78	75
Leasede anlæg og inventar	2	2	2	2
Aktiver under opførelse	-	-	1	-
<b>Andre langfristede aktiver i alt</b>	<b>609</b>	<b>607</b>	<b>621</b>	<b>496</b>
<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<b>4.066</b>	<b>4.043</b>	<b>4.023</b>	<b>3.902</b>
<b>Kortfristede aktiver</b>				
<b>Varebeholdninger</b>	<b>378</b>	<b>376</b>	<b>391</b>	<b>340</b>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	717	713	739	696
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	13	12	11	28
Tilgodehavende skat	43	17	12	36
Andre tilgodehavender	206	193	172	208
Periodeafgrænsningsposter	122	120	106	114
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.101</b>	<b>1.055</b>	<b>1.040</b>	<b>1.082</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>124</b>	<b>92</b>	<b>71</b>	<b>211</b>
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<b>1.603</b>	<b>1.523</b>	<b>1.502</b>	<b>1.633</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.669</b>	<b>5.566</b>	<b>5.525</b>	<b>5.535</b>

## c) Forpligtelser – ophørende aktiviteter

Passiver	Koncern			
	Proforma			
(DKK mio.)	30. juni 2007 (urev.)	31. marts 2007 (urev.)	31. dec. 2006 (rev.)	30. juni 2006 (urev.)
<b>Langfristede forpligtelser</b>				
Bankgæld	-	-	-	8
Kapitaliserede leasingforpligtelser	1	1	1	2
Anden langfristet gæld	20	15	13	3
Modtagne forudbetalinger	36	35	37	35
Pensionsforpligtelser og lignende forpligtelser	45	45	51	71
Udskudt skat	113	56	56	50
Andre hensatte forpligtelser	64	59	60	103
<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>279</b>	<b>211</b>	<b>218</b>	<b>272</b>
<b>Kortfristede forpligtelser</b>				
Gæld til fortsættende aktiviteter	72	54	14	158
Afdrag på langfristet gæld	1	2	3	4
Bankgæld	154	226	150	188
Gæld til leverandører	165	167	232	146
Skyldig skat	27	29	93	82
Anden gæld	391	376	372	383
Modtagne forudbetalinger	65	64	63	62
Andre hensatte forpligtelser	156	159	159	203
<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>1.031</b>	<b>1.077</b>	<b>1.086</b>	<b>1.226</b>
<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>1.310</b>	<b>1.288</b>	<b>1.304</b>	<b>1.498</b>



Investororienteret resultatopgørelse pr. kvartal - fortsættende aktiviteter

(DKK mio.)	1. kvrt. 2006 (urev.)	2. kvrt. 2006 (urev.)	3. kvrt. 2006 (urev.)	4. kvrt. 2006 (urev.)	1. kvrt. 2007 (urev.)	2. kvrt. 2007 (urev.)	År til dato 2006 (urev.)	År til dato 2007 (urev.)	2006 Ialt (rev.)
<b>Nettoomsætning</b>	915	947	711	840	753	621	1.862	1.374	3.413
Produktionsomkostninger	(529)	(614)	(482)	(554)	(460)	(362)	(1.143)	(822)	(2.179)
<b>Bruttoresultat</b>	<b>386</b>	<b>333</b>	<b>229</b>	<b>286</b>	<b>293</b>	<b>259</b>	<b>719</b>	<b>552</b>	<b>1.234</b>
Afholdte udviklingsomkostninger	(40)	(56)	(43)	(40)	(38)	(46)	(96)	(84)	(179)
Salgs- og distributionsomkostninger	(195)	(215)	(207)	(166)	(145)	(145)	(410)	(290)	(783)
Ledelses- og administrationsomkostninger	(82)	(86)	(89)	(66)	(76)	(73)	(168)	(149)	(323)
Andre driftsindtægter	-	1	4	(1)	-	-	1	-	4
<b>Resultat af primær drift før aktivering og amortisering af udviklingsomkostninger, afskrivninger, amortisering og nedskrivninger af immaterielle aktiver erhvervet ved virksomhedskøb</b>	<b>69</b>	<b>(23)</b>	<b>(106)</b>	<b>13</b>	<b>34</b>	<b>(5)</b>	<b>46</b>	<b>29</b>	<b>(47)</b>
Aktivering af udviklingsomkostninger	23	25	24	24	19	21	48	40	96
Amortisering af udviklingsomkostninger	(16)	(16)	(17)	(15)	(17)	(22)	(32)	(39)	(64)
<b>EBITDA</b>	<b>76</b>	<b>(14)</b>	<b>(99)</b>	<b>22</b>	<b>36</b>	<b>(6)</b>	<b>62</b>	<b>30</b>	<b>(15)</b>
Afskrivninger vedr.:									
Produktion	(9)	(9)	(13)	(14)	(11)	(11)	(18)	(22)	(45)
Salg og distribution	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(2)	(2)	(4)
Administration	(9)	(12)	(13)	(22)	(16)	(18)	(21)	(34)	(56)
<b>EBITA</b>	<b>57</b>	<b>(36)</b>	<b>(126)</b>	<b>(15)</b>	<b>8</b>	<b>(36)</b>	<b>21</b>	<b>(28)</b>	<b>(120)</b>
Amortisering af øvrige immaterielle aktiver erhvervet ved virksomhedskøb	(2)	(2)	(2)	(3)	(4)	(2)	(4)	(6)	(9)
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>	<b>55</b>	<b>(38)</b>	<b>(128)</b>	<b>(18)</b>	<b>4</b>	<b>(38)</b>	<b>17</b>	<b>(34)</b>	<b>(129)</b>
Fortjeneste/tab ved salg af ophørende aktiviteter	5	2	4	1	-	-	7	-	12
Finansielle poster, netto	(8)	6	(7)	(28)	(15)	(7)	(2)	(22)	(37)
<b>Resultat af ordinær drift før skat (EBT)</b>	<b>52</b>	<b>(30)</b>	<b>(131)</b>	<b>(45)</b>	<b>(11)</b>	<b>(45)</b>	<b>22</b>	<b>(56)</b>	<b>(154)</b>
<b>Marginer:</b>									
Bruttomargin	42,2 %	35,2 %	32,2 %	34,0 %	38,9 %	41,7 %	38,6 %	40,2 %	36,2 %
EBITA-margin	6,2 %	(3,8)%	(17,7)%	(1,8)%	1,1 %	(5,8)%	1,1 %	(2,0)%	(3,5)%
EBITA-margin, ekskl. kapitalisering og amortisering af udviklingsomkostninger	5,5 %	(4,8)%	(18,7)%	(2,9)%	0,8 %	(5,6)%	0,3 %	(2,1)%	(4,5)%



**Forretningsområdernes drift pr. kvartal - fortsættende aktiviteter**

(DKK mio.)	1. kvrt. 2006 (urev.)	2. kvrt. 2006 (urev.)	3. kvrt. 2006 (urev.)	4. kvrt. 2006 (urev.)	1. kvrt. 2007 (urev.)	2 kvrt. 2007 (urev.)	År til dato 2006 (urev.)	År til dato 2007 (urev.)	2006 Ialt (rev.)
<b>Omsætning</b>									
Contact Center & Office headset	447	386	349	405	400	369	833	769	1.587
Mobile headset	463	556	355	435	349	248	1.019	597	1.809
Øvrige *	5	5	7	-	4	4	10	8	17
<b>I alt</b>	<b>915</b>	<b>947</b>	<b>711</b>	<b>840</b>	<b>753</b>	<b>621</b>	<b>1.862</b>	<b>1.374</b>	<b>3.413</b>
<b>Bruttoresultat</b>									
Contact Center & Office headset	286	229	205	246	255	240	515	495	966
Mobile headset	95	98	18	40	34	15	193	49	251
Øvrige *	5	6	6	-	4	4	11	8	17
<b>I alt</b>	<b>386</b>	<b>333</b>	<b>229</b>	<b>286</b>	<b>293</b>	<b>259</b>	<b>719</b>	<b>552</b>	<b>1.234</b>
<b>Kapacitetsomkostninger ekskl. udviklingsomkostninger og afskrivninger på aktiver</b>									
Contact Center & Office headset	(186)	(205)	(217)	(152)	(147)	(148)	(391)	(295)	(760)
Mobile headset	(82)	(82)	(71)	(74)	(71)	(60)	(164)	(131)	(309)
Øvrige *	(9)	(13)	(4)	(7)	(3)	(10)	(22)	(13)	(33)
<b>I alt</b>	<b>(277)</b>	<b>(300)</b>	<b>(292)</b>	<b>(233)</b>	<b>(221)</b>	<b>(218)</b>	<b>(577)</b>	<b>(439)</b>	<b>(1.102)</b>
<b>Omkostningsførte udviklingsomkostninger</b>									
Contact Center & Office headset	(13)	(22)	(16)	(12)	(16)	(23)	(35)	(39)	(63)
Mobile headset	(20)	(26)	(21)	(19)	(20)	(24)	(46)	(44)	(86)
Øvrige *	-	1	1	-	-	-	1	-	2
<b>I alt</b>	<b>(33)</b>	<b>(47)</b>	<b>(36)</b>	<b>(31)</b>	<b>(36)</b>	<b>(47)</b>	<b>(80)</b>	<b>(83)</b>	<b>(147)</b>
<b>EBITDA</b>									
Contact Center & Office headset	87	2	(28)	82	92	69	89	161	143
Mobile headset	(7)	(10)	(74)	(53)	(57)	(69)	(17)	(126)	(144)
Øvrige *	(4)	(6)	3	(7)	1	(6)	(10)	(5)	(14)
<b>I alt</b>	<b>76</b>	<b>(14)</b>	<b>(99)</b>	<b>22</b>	<b>36</b>	<b>(6)</b>	<b>62</b>	<b>30</b>	<b>(15)</b>
<b>Afskrivninger</b>									
Contact Center & Office headset	(8)	(9)	(11)	(12)	(10)	(8)	(17)	(18)	(40)
Mobile headset	(7)	(8)	(10)	(15)	(9)	(9)	(15)	(18)	(40)
Øvrige *	(4)	(5)	(6)	(10)	(9)	(13)	(9)	(22)	(25)
<b>I alt</b>	<b>(19)</b>	<b>(22)</b>	<b>(27)</b>	<b>(37)</b>	<b>(28)</b>	<b>(30)</b>	<b>(41)</b>	<b>(58)</b>	<b>(105)</b>
<b>EBITA</b>									
Contact Center & Office headset	79	(7)	(39)	70	82	61	72	143	103
Mobile headset	(14)	(18)	(84)	(68)	(66)	(78)	(32)	(144)	(184)
Øvrige *	(8)	(11)	(3)	(17)	(8)	(19)	(19)	(27)	(39)
<b>I alt</b>	<b>57</b>	<b>(36)</b>	<b>(126)</b>	<b>(15)</b>	<b>8</b>	<b>(36)</b>	<b>21</b>	<b>(28)</b>	<b>(120)</b>
<b>EBITA-margin</b>									
Contact Center & Office headset	17,7 %	(1,8)%	(11,2)%	17,3 %	20,5 %	16,5 %	8,6 %	18,6 %	6,5 %
Mobile headset	(3,0)%	(3,2)%	(23,7)%	(15,6)%	(18,9)%	(31,5)%	(3,1)%	(24,1)%	(10,2)%
<b>I alt</b>	<b>6,2 %</b>	<b>(3,8)%</b>	<b>(17,7)%</b>	<b>(1,8)%</b>	<b>1,1 %</b>	<b>(5,8)%</b>	<b>1,1 %</b>	<b>(2,0)%</b>	<b>(3,5)%</b>

\*) Under "Øvrige" indgår Telegraf-Selskabet, GN Ejendomme, Koncernstab, Finans og eliminerings.

**Omkostningsførte udviklingsomkostninger - fortsættende aktiviteter**

(DKK mio.)	1. kvrt. 2006 (urev.)	2. kvrt. 2006 (urev.)	3. kvrt. 2006 (urev.)	4. kvrt. 2006 (urev.)	1. kvrt. 2007 (urev.)	2 kvrt. 2007 (urev.)	År til dato 2006 (urev.)	År til dato 2007 (urev.)	2006 Ialt (rev.)
<b>Afholdte udviklingsomkostninger*</b>									
Contact Center & Office headset	(16)	(26)	(18)	(17)	(15)	(17)	(42)	(32)	(77)
Mobile headset	(24)	(31)	(26)	(23)	(23)	(29)	(55)	(52)	(104)
Øvrige	-	1	1	-	-	-	1	-	2
<b>I alt</b>	<b>(40)</b>	<b>(56)</b>	<b>(43)</b>	<b>(40)</b>	<b>(38)</b>	<b>(46)</b>	<b>(96)</b>	<b>(84)</b>	<b>(179)</b>
<b>Aktivisering af udviklingsomkostninger</b>									
Contact Center & Office headset	9	9	8	10	7	6	18	13	36
Mobile headset	14	16	16	14	12	15	30	27	60
<b>I alt</b>	<b>23</b>	<b>25</b>	<b>24</b>	<b>24</b>	<b>19</b>	<b>21</b>	<b>48</b>	<b>40</b>	<b>96</b>
<b>Amortisering af udviklingsomkostninger</b>									
Contact Center & Office headset	(6)	(5)	(6)	(5)	(8)	(12)	(11)	(20)	(22)
Mobile headset	(10)	(11)	(11)	(10)	(9)	(10)	(21)	(19)	(42)
<b>I alt</b>	<b>(16)</b>	<b>(16)</b>	<b>(17)</b>	<b>(15)</b>	<b>(17)</b>	<b>(22)</b>	<b>(32)</b>	<b>(39)</b>	<b>(64)</b>

\*) Afholdte udviklingsomkostninger indeholder ikke andel af amortisering af øvrige immaterielle aktiver erhvervet ved virksomhedskøb.





**Pengestrømsopgørelse pr. kvartal - fortsættende aktiviteter**

(DKK mio.)	1. kv. 2006 (urev.)	2. kv. 2006 (urev.)	3. kv. 2006 (urev.)	4. kv. 2006 (urev.)	1. kv. 2007 (urev.)	2. kv. 2007 (urev.)	År til dato 2006 (urev.)	År til dato 2007 (urev.)	2006 Ialt (rev.)
<b>Drift</b>									
Resultat af primær drift (EBIT)	55	(37)	(131)	(18)	4	(38)	18	(34)	(129)
Afskrivninger, amortiseringer og nedskrivninger	36	42	48	58	51	56	78	107	184
Andre reguleringer	4	(1)	45	(34)	27	(2)	3	25	12
<b>Driftens likviditetsvirkning før ændring i arbejdskapital</b>	<b>95</b>	<b>4</b>	<b>(38)</b>	<b>6</b>	<b>82</b>	<b>16</b>	<b>99</b>	<b>98</b>	<b>67</b>
Ændring i varebeholdninger	45	(86)	(32)	133	84	(69)	(41)	15	60
Ændring i tilgodehavender	15	(21)	149	(17)	(7)	117	(6)	110	126
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	31	45	(207)	130	(85)	36	76	(49)	(1)
<b>Ændring i arbejdskapital i alt</b>	<b>91</b>	<b>(62)</b>	<b>(90)</b>	<b>246</b>	<b>(8)</b>	<b>84</b>	<b>29</b>	<b>76</b>	<b>185</b>
<b>Driftens likviditetsvirkning før finansielle poster, omstruktureringer og skat</b>	<b>186</b>	<b>(58)</b>	<b>(128)</b>	<b>252</b>	<b>74</b>	<b>100</b>	<b>128</b>	<b>174</b>	<b>252</b>
Modtagne og betalte renter, netto	(6)	(7)	11	(44)	(12)	(15)	(13)	(27)	(46)
Betalte skatter, netto	(2)	(2)	(2)	31	75	(3)	(4)	72	25
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>178</b>	<b>(67)</b>	<b>(119)</b>	<b>239</b>	<b>137</b>	<b>82</b>	<b>111</b>	<b>219</b>	<b>231</b>
<b>Investeringer</b>									
Udviklingsprojekter, erhvervede og egenudviklede	(23)	(25)	(25)	(24)	(19)	(21)	(48)	(40)	(97)
Køb af øvrige immaterielle og materielle aktiver, netto	(100)	(137)	(83)	(90)	(34)	(38)	(237)	(72)	(410)
Salg af ophørende aktiviteter, herunder betalte forpligtelser i forbindelse med afvikling af aktivitet	-	-	49	-	-	-	-	-	49
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>(123)</b>	<b>(162)</b>	<b>(59)</b>	<b>(114)</b>	<b>(53)</b>	<b>(59)</b>	<b>(285)</b>	<b>(112)</b>	<b>(458)</b>
<b>Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet</b>	<b>55</b>	<b>(229)</b>	<b>(178)</b>	<b>125</b>	<b>84</b>	<b>23</b>	<b>(174)</b>	<b>107</b>	<b>(227)</b>
<b>Finansiering</b>									
Forøgelse/nedbringelse af kortfristet bankgæld	(114)	41	22	(68)	1	9	(73)	10	(119)
Køb af egne aktier	(52)	(348)	-	-	-	-	(400)	-	(400)
Udnyttede aktieoptioner	21	2	5	32	7	7	23	14	60
Forøgelse/nedbringelse af langfristet gæld	300	551	(58)	57	(50)	-	851	(50)	850
Betalt udbytte til aktionærer	(103)	(21)	-	-	-	-	(124)	-	(124)
Ændring i mellemværende med ophørende aktiviteter	(78)	(31)	225	(47)	(40)	(18)	(109)	(58)	69
Kursreguleringer mv.	2	26	(30)	(6)	(11)	10	28	(1)	(8)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>(24)</b>	<b>220</b>	<b>164</b>	<b>(32)</b>	<b>(93)</b>	<b>8</b>	<b>196</b>	<b>(85)</b>	<b>328</b>
<b>Nettopengestrømme fra fortsættende aktiviteter</b>	<b>31</b>	<b>(9)</b>	<b>(14)</b>	<b>93</b>	<b>(9)</b>	<b>31</b>	<b>22</b>	<b>22</b>	<b>101</b>
Nettostrømme fra ophørende aktiviteter	(18)	139	(149)	(72)	25	27	121	52	(100)
<b>Nettopengestrømme</b>	<b>13</b>	<b>130</b>	<b>(163)</b>	<b>21</b>	<b>16</b>	<b>58</b>	<b>143</b>	<b>74</b>	<b>1</b>
Likvide midler ved periodens begyndelse	120	132	261	98	118	134	120	118	120
Kursregulering, likvide midler	(1)	(1)	-	(1)	-	1	(2)	1	(3)
<b>Likvide midler ved periodens begyndelse*</b>	<b>119</b>	<b>131</b>	<b>261</b>	<b>97</b>	<b>118</b>	<b>135</b>	<b>118</b>	<b>119</b>	<b>117</b>
Likvide midler i tilkøbte virksomheder	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Likvide midler ved periodens udgang*</b>	<b>132</b>	<b>261</b>	<b>98</b>	<b>118</b>	<b>134</b>	<b>196</b>	<b>261</b>	<b>196</b>	<b>118</b>

\* Likvide midler ved periodens begyndelse og udgang indeholder både fortsættende og ophørende aktiviteter

**Forretningsområdernes pengestrømme pr. kvartal - fortsættende aktiviteter**

<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet før ændring i arbejdskapital</b>									
Headset	99	13	(40)	10	80	21	112	101	82
Øvrige	(4)	(9)	2	(4)	2	(5)	(13)	(3)	(15)
<b>I alt</b>	<b>95</b>	<b>4</b>	<b>(38)</b>	<b>6</b>	<b>82</b>	<b>16</b>	<b>99</b>	<b>98</b>	<b>67</b>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet før finansielle poster, omstruktureringer og skat</b>									
Headset	170	(14)	(105)	194	61	152	156	213	245
Øvrige	16	(44)	(23)	58	13	(52)	(28)	(39)	7
<b>I alt</b>	<b>186</b>	<b>(58)</b>	<b>(128)</b>	<b>252</b>	<b>74</b>	<b>100</b>	<b>128</b>	<b>174</b>	<b>252</b>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>									
Headset	154	(33)	(100)	170	96	133	121	229	191
Øvrige	24	(34)	(19)	69	41	(51)	(10)	(10)	40
<b>I alt</b>	<b>178</b>	<b>(67)</b>	<b>(119)</b>	<b>239</b>	<b>137</b>	<b>82</b>	<b>111</b>	<b>219</b>	<b>231</b>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>									
Headset	(44)	(40)	(35)	(49)	(29)	(30)	(84)	(59)	(168)
Øvrige	(79)	(122)	(24)	(65)	(24)	(26)	(201)	(50)	(290)
<b>I alt</b>	<b>(123)</b>	<b>(162)</b>	<b>(59)</b>	<b>(114)</b>	<b>(53)</b>	<b>(56)</b>	<b>(285)</b>	<b>(112)</b>	<b>(458)</b>
<b>Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet</b>									
Headset	110	(73)	(135)	121	67	103	37	170	23
Øvrige	(55)	(156)	(43)	4	17	(77)	(211)	(60)	(250)
<b>I alt</b>	<b>55</b>	<b>(229)</b>	<b>(178)</b>	<b>125</b>	<b>84</b>	<b>26</b>	<b>(174)</b>	<b>107</b>	<b>(227)</b>



## Proformabalance - fortsættende aktiviteter

Aktiver	Koncern			
	30. juni 2007 (urev.)	31. marts 2007 (urev.)	31. dec 2006 (rev.)	30. juni 2006 (urev.)
(DKK mio.)				
<b>Langfristede aktiver</b>				
Goodwill	445	450	455	469
Udviklingsprojekter, egenudviklede	113	114	115	98
Software	64	65	66	66
Patenter og rettigheder	2	3	4	6
Telesystemer	23	25	27	31
Øvrige immaterielle aktiver	74	77	79	86
<b>Immaterielle aktiver i alt</b>	<b>721</b>	<b>734</b>	<b>746</b>	<b>756</b>
Fabriks- og kontorejendomme	394	385	244	77
Indretning, lejede lokaler	6	6	6	8
Tekniske anlæg og maskiner	64	69	73	42
Driftsmateriel og inventar	28	28	26	28
Aktiver under opførelse	9	15	152	239
<b>Materielle aktiver i alt</b>	<b>501</b>	<b>503</b>	<b>501</b>	<b>394</b>
Andre værdipapirer	4	4	4	4
Andre tilgodehavender	11	10	10	11
Udskudte skatteaktiver	221	211	196	165
<b>Andre langfristede aktiver i alt</b>	<b>236</b>	<b>225</b>	<b>210</b>	<b>180</b>
<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<b>1.458</b>	<b>1.462</b>	<b>1.457</b>	<b>1.330</b>
<b>Kortfristede aktiver</b>				
<b>Varebeholdninger</b>	<b>282</b>	<b>222</b>	<b>316</b>	<b>454</b>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	491	586	604	690
Tilgodehavender vedrørende ophørende aktiviteter	72	54	14	158
Tilgodehavende skat	16	21	89	47
Andre tilgodehavender	70	78	73	144
Periodeafgrænsningsposter	33	41	31	19
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>682</b>	<b>780</b>	<b>811</b>	<b>1.058</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>72</b>	<b>42</b>	<b>47</b>	<b>50</b>
<b>Aktiver bestemt for salg</b>	<b>5.784</b>	<b>5.642</b>	<b>5.596</b>	<b>5.535</b>
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<b>6.820</b>	<b>6.686</b>	<b>6.770</b>	<b>7.097</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.278</b>	<b>8.148</b>	<b>8.227</b>	<b>8.427</b>
<b>Passiver</b>				
(DKK mio.)				
<b>Egenkapital</b>				
Aktiekapital	833	855	855	879
Kursreguleringer	(1.633)	(1.580)	(1.531)	(1.407)
Foreslået udbytte for regnskabsåret	-	-	-	-
Overført overskud	5.863	5.680	5.576	5.253
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.063</b>	<b>4.955</b>	<b>4.900</b>	<b>4.725</b>
<b>Langfristede forpligtelser</b>				
Bankgæld	1.200	1.200	1.250	1.250
Pensionsforpligtelser og lignende forpligtelser	1	1	1	1
Udskudt skat	55	98	72	120
Andre hensatte forpligtelser	16	14	21	31
<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>1.272</b>	<b>1.313</b>	<b>1.344</b>	<b>1.402</b>
<b>Kortfristede forpligtelser</b>				
Bankgæld	112	103	102	150
Gæld til leverandører	169	152	220	311
Skyldig skat	-	-	10	-
Anden gæld	261	245	270	281
Andre hensatte forpligtelser	63	70	55	23
	605	570	657	765
Forpligtelser vedrørende aktiver bestemt for salg	1.338	1.310	1.326	1.535
<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>1.943</b>	<b>1.880</b>	<b>1.983</b>	<b>2.300</b>
<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>3.215</b>	<b>3.193</b>	<b>3.327</b>	<b>3.702</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.278</b>	<b>8.148</b>	<b>8.227</b>	<b>8.427</b>